21 del 30 de enero de 2004;
y conforme a lo recomendado por el Comité de Operaciones Financieras (COF), en
Sesión Extraordinaria de fecha 25 de octubre de 2007 que consta en Acta No. 112,
Incorpore y Registre como deuda pública interna del Estado la cantidad de C$
51,708,663.00 (Cincuenta y Un Millones Setecientos Ocho Mil Seiscientos Sesenta y
Tres Córdobas Netos), a favor del Banco de la Producción (BANPRO), por concepto
de Asunción de Adeudo derivado de préstamo otorgado a la Empresa Nicaragüense
de Electricidad (ENEL) en el que el MHCP, actuó en calidad de avalista, para
garantizar el otorgamiento de un préstamo a favor de la Empresa ENEL, autorizado